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FORMULARI | VLERESIMIT F2

Fakulteti Fakulteti i Edukimit

Hyrje né psikologji (Parashkollor), Hyrje né psikologji (Fillor),
Psikologji zhvillimore (Parashkollor), Puna me fémijét e

Lénda/&t pér té cilat 8shté shoall
énda/et pér té cilat éshté shpallur talentuar (Parashkollor), Zhvillimi profesional (Parashkollor),

konkursi
Psikologji e zbatuar né mésimdhénie (master Mésimdhénie
dhe Kurrikula né Arsimin Fillor).

Thirrja pér té cilén konkurron kandidati Profesor asistent (prof. ass.)

1. Dr.Sc. Lon Laska

Kandidatét e paraqgitur:
andidatét e paragitur 2. Dr.Sc. Fatmir Agaj

Sqarim nga Komisioni vlerésues:

Komisioni vlerésues i formuar sipas vendimit té Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& UKZ-sé (Ref.nr.01/491,
dt: 12.08.2025) éshté bazuar né konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né
njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, ku né pikén 1. té
konkursit nga Fakulteti i Edukimit (emérim pér heré té paré né thirrjen pérkatése) kérkohet njé (1)
mésimdhénés/e pér léndét: Hyrje né psikologji (Parashkollor), Hyrje né psikologji (Fillor), Psikologji zhvillimore
(Parashkollor), Puna me fémijét e talentuar (Parashkollor), Zhvillimi profesional (Parashkollor), Psikologji e
zbatuar né mésimdhénie (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor).

Komisionit i kané arritur 2 aplikacione, brenda afatit té pércaktuar kohor né konkurs, pos asnjéri prej tyre nuk
i plotéson kushtet formalo-juridike pér t'u trajtuar.

Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionet, pérkatésisht gjithé dokumentacionin e paragitur nga kandidatét,
vlerésimin pér té cilét, duke u bazuar né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024, e paraget né kété
raport.

Komisioni vlerésues:
1. Prof. Dr. Dashamir Bérxulli, kryetar
2. Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi, anétare

3. Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, anétar



. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Kandidati 1. Emri dhe mbiemri: LON LASKA

Té dhénat pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri Lon Laska

Ditélindja dhe vendlindja 20.7.1968, Doblibaré

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar Doktor i Shkencave Sociale - profili: psikologji-
pedagogiji, 2021

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté
fituar titulli akademik

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Fakulteti i Edukimit- Qendra né Gjakové

Vendi Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Prishtiné

Titulli i fituar Bagelor i mésimit klasor

Data / viti i diplomimit 30.07.2005

Fusha e studimit Edukim

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Vendi Prishtiné

Titulli i fituar Master i shkencave té pedagogjisé —menaxhim né
arsim

Data / viti i diplomimit 27.07.2010

Fusha e studimit Pedagogji

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti Europian i Tiranés

Vendi B Tirané, Shqipéri

Titulli i fituar Doktor i Shkencave Sociale - profili: psikologji-

pedagogji




b

Kandidati 2. Emri dhe mbiemri: FATMIR AGAJ

Té dhénat pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Fatmir Agaj

Ditélindja dhe vendlindja

1.5.1966, Hogosht

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Doktor i Shkencave Sociale - profili: psikologji-
pedagogji, 2018

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté
fituar titulli akademik

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti i
Edukimit

Vendi Prishtiné

Titulli i fituar Bacelor i programit fillor

Data / viti i diplomimit 22.7.2011

Fusha e studimit

Arsimtar i mésimit klasor

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucioni

Universiteti Shtetéror i Tetovés — Fakulteti Filozofik

Vendi Tetové, Magedoni e Veriut
Titulli i fituar Msc — Magjistér i pedagogjisé
Data / viti i diplomimit 21.06.2013

Fusha e studimit Pedagogji

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti Europian i Tiranés
Vendi Tirané, Shqipéri
Titulli i fituar Doktor i Shkencave Sociale - profili: psikologji-

pedagogji




. KANDIDATET TE CILET NUK 1 KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO - JURIDIKE
Kandidati nr. 1. LON LASKA

Kandidati Dr. Sc. Lon Laska nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen
e personelit té rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382
Dt. 05/08/2025, ku né pikén 1. té konkursit nga Fakulteti i Edukimit (avancime ose riemérime) kérkohet njé
(1) mésimdhénés/e pér 1éndét: Hyrje né psikologji (Parashkollor), Hyrje né psikologji (Fillor), Psikologji
zhvillimore (Parashkollor), Puna me fémijét e talentuar (Parashkollor), Zhvillimi profesional (Parashkollor),
Psikologji e zbatuar né mésimdhénie (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor).

Po késhtu kandidati Dr. Sc. Lon Laska nuk i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 10, paragrafi 12 té
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024, i cili pércakton qarté: “Pér fushén e ngushté té kandidatit
vierésohet dhe konstatohet fusha e ngushté dhe e pérafért e kandidatéve né nivelin bagelor dhe master
pér titullin e asistentit, kurse pér titullin e profesorit sé paku nivelin master dhe té doktoratés. Komisioni
vierésues duhet qé edhe né rastin e punimeve shkencore té konstatojé se punimet jané né fushén e
kandidatit, né raport me Iéndét e konkursit.”

Prandaj, né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér té njéjtin nuk &shté hartuar fare raporti.

Kandidati nr. 2. FATMIR AGA)

Kandidati Dr. Sc. Fatmir Agaj nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas konkursit pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésité akademike t& Universitetit “Kadri Zeka”
Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, ku né pikén 1. t& konkursit nga Fakulteti i Edukimit (avancime ose
riemérime) kérkohet njé (1) mésimdhénés/e pér léndét: Hyrje né psikologji (Parashkollor), Hyrje né psikologji
(Fillor), Psikologji zhvillimore (Parashkollor), Puna me fémijét e talentuar (Parashkollor), Zhvillimi profesional
(Parashkollor), Psikologji e zbatuar né mésimdhénie (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor).
Po késhtu, kandidati Dr. Sc. Fatmir Agaj nuk i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 10, paragrafi 12
té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024, i cili pércakton qarté: “Pér fushén e ngushté té kandidatit
vlerésohet dhe konstatohet fusha e ngushté dhe e pérafért e kandidatéve né nivelin bacelor dhe master
pér titullin e asistentit, kurse pér titullin e profesorit sé paku nivelin master dhe té doktoratés. Komisioni
vlerésues duhet qé edhe né rastin e punimeve shkencore té konstatojé se punimet jané né fushén e
kandidatit, né raport me léndét e konkursit.”

Prandaj, né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér té njéjtin nuk éshté hartuar fare raporti.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Dr. Dashamir Bérxulli, kryetar B ol
o
Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi, anétare /{?{;{L 19 |
o/ L,
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, anétar /f’///’ffj//// [
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Gjilan, mé 4 shtator 2025



